

中科英华高技术股份有限公司

CHINA-KINWA HIGH TECHNOLOGY CO., LTD

2005 年半年度报告

（摘要）



2005 年 8 月 13 日

§1 重要提示

1.1、本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于 <http://www.sse.com.cn>。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2、公司全体董事出席董事会会议。

1.3、公司半年度财务报告未经审计。

1.4、公司负责人陈远，主管会计工作负责人、会计机构负责人张宝中声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	中科英华	
股票代码	600110	
上市证券交易所	上海证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	袁梅	崔翔
联系地址	长春市高新技术开发区火炬路 286 号	长春市高新技术开发区火炬路 286 号
电话	0431-5161088	0431-5161088
传真	0431-5161071	0431-5161071
电子信箱	600110work@163.com	cx600110@163.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末		本报告期末比上年度 期末增减 (%)
		调整后	调整前	
流动资产(元)	433,467,780.46		402,791,377.74	7.62
流动负债(元)	236,603,325.09		258,764,479.96	-8.56
总资产(元)	1,027,131,152.25		1,005,841,943.96	2.12
股东权益（不含少数股东权益）(元)	714,134,431.26		696,084,875.81	2.59
每股净资产(元)	2.14		2.08	2.88
调整后的每股净资产(元)	2.08		2.01	3.48
	报告期（1－6 月）	上年同期		本报告期比上年同期 增减 (%)
		调整后	调整前	
净利润(元)	24,727,131.49		27,236,403.96	-9.21
扣除非经常性损益后的净利润(元)	27,186,972.62		27,902,075.89	-2.56
每股收益(元)	0.07		0.08	-12.50

中科英华 2005 年半年度报告（摘要）

净资产收益率（%）	3.46		4.15	减少 0.69 个百分点
经营活动产生的现金流量净额(元)	51,489,693.57		12,300,295.42	318.61

2.2.2 非经常性损益项目

☒ 适用 ☐ 不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	金额
处置除公司产品外的其他资产产生的损益	86,380.49
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免	159,118.30
扣除资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出	-13,919.73
中国证监会认定的其他非经常性损益项目	-2,691,420.19
合计	-2,459,841.13

2.2.3 国内外会计准则差异

☐ 适用 ☒ 不适用

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股表

报告期末股东总数		48,818				
前十名股东持股情况						
股东名称(全称)	报告期内增减	报告期末 持股数量	比例(%)	股份类别（已 流通或未流 通）	质押或冻结的 股份数量	股东性质（国 有股东或外资 股东）
杉杉集团	0	99,368,618	29.74	未流通	无	法人股东
华创合润	0	57,600,000	17.24	未流通	无	法人股东
应化科技	0	39,478,826	11.82	未流通	无	国有股东
周裕明	-169,168	3,650,168	1.09	已流通	未知	自然人股东
天诚投资	337,601	337,601	0.10	已流通	未知	自然人股东
徐平昌	0	326,800	0.098	已流通	未知	自然人股东
莫建坤	313,499	313,499	0.094	已流通	未知	自然人股东
蒋茂荷	0	304,814	0.091	已流通	未知	自然人股东
段凯	-2,000	299,430	0.090	已流通	未知	自然人股东
杨明	0	294,600	0.088	已流通	未知	自然人股东
前十名流通股股东持股情况						
股东名称（全称）			期末持有流通股的数量		种类（A、B、H 股或其它）	
周裕明			3,650,168		A 股	
天诚投资			337,601		A 股	
徐平昌			326,800		A 股	
莫建坤			313,499		A 股	
蒋茂荷			304,814		A 股	

段凯	299,430	A 股
杨明	294,600	A 股
林品朝	285,400	A 股
汪剑平	246,000	A 股
张庆梅	218,700	A 股
上述股东关联关系或一致行动关系的说明	公司未知前 10 名流通股股东和前十名股东之间的关联关系。	
战略投资者或一般法人参与配售新股约定持股期限的说明	股东名称	约定持股期限
	无	无

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

☐适用 ☒不适用

§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

☐适用 ☒不适用

§ 5 管理层讨论与分析

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位:万元 币种:人民币

	主营业务收入	主营业务成本	毛利率 (%)	主营业务收入比上年同期增减 (%)	主营业务成本比上年同期增减 (%)	毛利率比上年同期增减 (%)
分行业						
热缩行业	5,912.72	3,655.71	38.17	-18.69	-15.99	减少 1.99 个百分点
铜箔行业	4,425.05	2,895.80	34.56	-19.33	-3.10	减少 10.96 个百分点
贸易	4,475.28	4,424.30	1.14	14.75	20.95	减少 5.07 个百分点
分产品						
热缩产品	5,912.72	3,655.71	38.17	-18.69	-15.99	减少 1.99 个百分点
高档铜箔产品	4,425.05	2,895.80	34.56	-19.33	-3.10	减少 10.96 个百分点
其中:关联交易	0	0	0	/	/	/
关联交易的定价原则	无					

5.2 主营业务分地区情况

单位:万元 币种:人民币

分地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减 (%)
-----	--------	-------------------

华东地区	7,828.63	5.40
华南地区	3,221.24	-45.24
华北地区	2,111.80	-27.10
国外	1,651.38	无

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

☐适用 ☒不适用

5.4 参股公司经营情况（适用投资收益占净利润 10%以上的情况）

☒适用 ☐不适用

单位:元 币种:人民币

参股公司名称		吉林京源石油开发有限责任公司		
本期贡献的投资收益		14,538,972.86	占上市公司净利润的比重(%)	58.80
参股公司	经营范围	石油天然气开发		
	净利润	34,009,293.25		
参股公司名称		上海润星网络科技有限公司		
本期贡献的投资收益		-6,590,074.16	占上市公司净利润的比重(%)	-26.65
参股公司	经营范围	互联网信息、服务		
	净利润	-28,247,210.28		

5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明

☐适用 ☒不适用

5.6 主营业务盈利能力（毛利率）与上年度相比发生重大变化的原因说明

☒适用 ☐不适用

本报告期内，公司两大主营产品的毛利率均出现一定幅度的下降，其主要原因为产品原材料石化类产品及铜价格均大幅上涨所致。

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

☒适用 ☐不适用

上年度，本公司所实现利润基本来源于主营产品的销售。本报告期，由于主营业务产品原材料的上涨，致使产品的利润出现一定幅度的下降。正因为原油价格的上涨，使公司已于去年投资的吉林京源石油开发有限公司的投资收益出现大幅上升，合计投资收益占净利润的 1/3。

5.8 募集资金使用情况

5.8.1 募集资金运用

☐适用 ☒不适用

5.8.2 变更项目情况

☐适用 ☒不适用

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划

☐适用 ☒不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

☐适用 ☒不适用

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标意见”的说明

☐适用 ☒不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标意见”涉及事项的变化及处理情况的说明

☐适用 ☒不适用

§ 6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购或置入资产

☐适用 ☒不适用

6.1.2 出售或置出资产

☐适用 ☒不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

☐适用 ☒不适用

6.2 担保事项

☒适用 ☐不适用

单位：万元 币种：人民币

公司对外担保情况（不包括对控股子公司的担保）						
担保对象名称	发生日期（协议签署日）	担保金额	担保类型	担保期	是否履行完毕	是否为关联方担保（是或否）
无	无	无	无	无	无	无
报告期内担保发生额合计				0		

报告期末担保余额合计	0
公司对控股子公司的担保情况	
报告期内对控股子公司担保发生额合计	5,950
报告期末对控股子公司担保余额合计	13,400
公司担保总额情况（包括对控股子公司的担保）	
担保总额	13,400
担保总额占公司净资产的比例	18.76
公司违规担保情况	
为控股股东及公司持股 50%以下的其他关联方提供担保的金额	0
直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保金额	0
担保总额超过净资产 50%部分的金额	0
违规担保金额	0

6.3 关联债权债务往来

☐适用 ☒不适用

6.4 重大诉讼仲裁事项

☐适用 ☒不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

☐适用 ☒不适用

§ 7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告	☒ 未经审计	☐ 审计
------	--	-----------------------------

7.2 披露比较式合并及母公司的利润表

利润表

编制单位：中科英华高技术股份有限公司

2005 年 1-6 月

单位：元 币种：人民币

项目	合并		母公司	
	本期数	上年同期数	本期数	上年同期数
一、主营业务收入	148,130,478.11	166,574,816.17	23,550,416.71	13,323,109.79
减：主营业务成本	109,758,160.57	109,979,059.07	22,140,971.27	8,099,080.22
主营业务税金及附加	442,896.71	975,582.04	97,409.03	181,322.28
二、主营业务利润（亏损以“-”	37,929,420.83	55,620,175.06	1,312,036.41	5,042,707.29

中科英华 2005 年半年度报告（摘要）

”号填列)				
加：其他业务利润（亏损以“-”号填列)	104,010.99	-58,752.20	41,311.26	-7,987.84
减：营业费用	4,922,481.83	3,704,467.87	0	0
管理费用	4,434,383.76	10,541,363.08	2,943,609.43	4,569,492.07
财务费用	4,711,972.88	4,756,569.25	701,039.78	925,668.06
三、营业利润（亏损以“-”号填列)	23,964,593.35	36,559,022.66	-2,291,301.54	-460,440.68
加：投资收益（损失以“-”号填列)	7,450,997.88	-41,855.31	24,319,395.77	26,556,775.72
补贴收入	0	230,760.00	0	0
营业外收入	45,841.45	12,081.50	0	680.00
减：营业外支出	54,260.21	36,326.63	41,551.74	5,969.55
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列)	31,407,172.47	36,723,682.22	21,986,542.49	26,091,045.49
减：所得税	3,870,139.40	4,216,853.89	984,148.18	682,225.70
减：少数股东损益	2,809,901.58	5,270,424.37	0	0
加：未确认投资损失(合并报表填列)	0	0	0	0
五、净利润（亏损以“-”号填列)	24,727,131.49	27,236,403.96	21,002,394.31	25,408,819.79

公司法定代表人：陈远

主管会计工作负责人：张宝中

会计机构负责人：张宝中

7.3 报表附注

7.3.1 本报告期无会计政策、会计估计变更和会计差错更正

7.3.2 如果与最近一期年度报告相比，合并范围发生变化，提供具体说明

1、公司对长春中科英华科技发展有限公司投资的股权变更手续于 2005 年 1 月 5 日办理完毕，致使本期末编制合并报表之合并范围新增加了长春中科英华科技发展有限公司及其控股子公司松原市金海实业有限公司和长春中科英华电工器材有限公司； 2、本期广州中科英华材料科技发展有限公司、长春热缩材料有限公司分别转让其持有的厦门中科英华科技有限公司的 60%、40%股权，股权变更手续于 2005 年 4 月 20 日办理完毕，致使本期末编制合并报表之合并范围减少了厦门中科英华科技有限公司。

中科英华高技术股份有限公司董事会

法定代表人（签字）：陈远

2005 年 8 月 13 日